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Дотримання платником термінів для подання письмових пояснень та 

копій документів щодо інформації в податковій накладній/розрахунку 

коригування, реєстрацію яких зупинено в ЄРПН (ПРИКЛАДИ) 

 Законом України від 30 червня 2023 року № 3219-ІХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей 

оподаткування у період дії воєнного стану», який набрав чинності 01.08.2023, 

виключено норму пункту 102.9статті 102 Податкового кодексу України, та доповнено 

підпункт 69.9 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» 

положенням щодо встановлення терміну дії зупинення перебігу строків, визначених 

податковим законодавством та іншим законодавством, контроль за дотриманням якого 

покладено на контролюючі органи, а саме до 01.08.2023. 

 Тобто, починаючи з 01.08.2023 поновлено перебіг строків, визначених 

Податковим кодексом України, іншим законодавством, контроль за дотриманням якого 

покладено на контролюючі органи. 

 Пунктом 6 Порядку №520 передбачено, що строки подання письмових 

пояснень та копій документів – 365 календарних днів, що настають за датою 

виникнення податкового зобов’язання, відображеного в податковій 

накладній/розрахунку коригування. 

 З урахуванням зазначеного вище, для податкових накладних/розрахунків 

коригування, дата складання яких передує даті введення воєнного стану в Україні (до 

24.02.2022) та реєстрацію яких зупинено, перебіг строку згідно з пунктом 6 Порядку 

№ 520, починаючи з 01.08.2023, продовжується на ту кількість календарних днів, 

протягом яких платник податку мав право подати Пояснення станом на дату введення 

воєнного стану на території України. 

 Для податкових накладних/розрахунків коригування, дата складання яких 

припадає на період дії воєнного стану в Україні (з 24.02.2022) та реєстрацію яких 

зупинено, відлік строку згідно з пунктом 6 Порядку № 520 починається з 01.08.2023. 

 

 Приклад 1. Якщо дата складання податкової накладної - 10.01.2022 року, тоді 

залишок календарних днів, протягом яких платник податку може подати Пояснення, 

починаючи з 01.08.2023 року, розраховується таким чином. 

 Від загального періоду згідно з п. 6 Порядку № 520 (365 днів) віднімаємо 

кількість календарних днів, що минули до дати введення воєнного стану (44 дні), та 

отримуємо період, протягом якого платник податку може подати Пояснення з 

01.08.2023 року (321 календарний день). 

 

 Приклад 2. Якщо дата складання податкової накладної - 15.06.2022 року, тоді 

залишок календарних днів, протягом яких платник може подати Пояснення, 

починаючи з 01.08.2023 року, становить 365 календарних днів. 
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